
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/....../26 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany treści załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do uchwały Nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin 
z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Trybie oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały Nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wysokość środków budżetowych zaangażowanych w inicjatywę lokalną przez 
Gminę Izabelin, nie może przekroczyć 30 % jej całkowitych kosztów (rozumianych jako suma świadczeń: 
pracy społecznej, pieniężnych i rzeczowych)”, 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wnioski o realizację inicjatywy lokalnej rozpatruje Wójt Gminy Izabelin 
w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu Gminy Izabelin, po ich zaopiniowaniu przez Komisję 
Opiniującą, w której skład wchodzi dwóch przedstawicieli Wójta Gminy Izabelin oraz jeden przedstawiciel 
Rady Gminy Izabelin”, 

3) §  4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wójt dokonuje oceny wniosku biorąc pod uwagę opinię Komisji Opiniującej 
oraz szczegółowe kryteria oceny wniosku, w tym jego celowość z punktu widzenia potrzeb społeczności 
lokalnej”. 

§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 roku otrzymuje 
nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Id: 745E760F-128C-4FD0-8B36-91D0D0171F0E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 44 ust. 1 pkt 4) Statutu Gminy Izabelin klubowi radnych przysługuje inicjatywa uchwałodawcza. 

Wydatkowanie środków finansowych przez gminę powinno następować przy zachowaniu najwyższych 
standardów gospodarności i transparentności oraz z uwzględnieniem potrzeby adresowania realizowanych 
zadań w przedmiotowym trybie do możliwie najszerszego kręgu odbiorców/beneficjentów. Proponowane 
zmiany treści załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do uchwały nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 
2019 roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej wychodzą naprzeciw tym postulatom, poprzez wzmocnienie roli 
Komisji Opiniującej i zapewnienie udziału w niej przedstawicielom rady gminy, których mandaty pochodzą 
z wyborów powszechnych. 

Jednocześnie, proponowane zmiany nie przyniosą skutków finansowych w postaci zwiększenia wydatków 
budżetowych z uwagi na ograniczenie procentu zaangażowania środków z budżetu gminy w realizację zadania 
z 50 % do 30%. 

Id: 745E760F-128C-4FD0-8B36-91D0D0171F0E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/....../26 RADY GMINY IZABELIN z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


